
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 17  de maio  de 2017– Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 1685  –   Decreto Executivo nº228 de 16/05/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

DECRETO EXECUTIVO Nº  228/2017 
 

`ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 161/2017, DE 13/03/17, QUE DISPÕE 
SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE CARATINGA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS` 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA 

Art. 1º - O art. 1º do Decreto nº 161/2017, de 13/03/17, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes conselheiros para compor o Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar (CAE) do município de Caratinga, conforme a representatividade abaixo 
especificada:  

  III - Representante de Pais de Alunos: 

Titular: Jéssica Cristina de Oliveira em substituição à Eliane de Magalhães 

Suplente: Eliane de Magalhães em substituição à Jéssica Cristina de Oliveira 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Art. 1º inciso III do Decreto 161/2017, de 
13/03/17 

 

Caratinga, 16 de maio de 2017 

Welington Moreira de Oliveira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Ano I www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-05-17T17:29:04-0300
	Julimar Antonio Vianna




